Camcüra Ivlurtícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

Câmara Municipal de Barreiras
Protocolo n' JJ6O

ExcELENTíssrwro SENHoR PRESIDENTE DE

vEREADoRES Do nauucÍpro DE BARREIRASTBA.

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte
indicação:

"tNDtcA QUE SEJA REALTZADA A CONSTRUçÃO DE UMA PRAçA COM
ACADEMIA AO AR LIVRE AO LADO DA CRECHE SÃO FRANCISCO NO
BAIRRO RESIDENCTAL SÃO FRANCISCO DA CIDADE DE BARRETRAS.
BAHIA"

JUSTIFICATIVA

A indicação da praça aos moradores do Bairro Residencial São Francisco da
cidade de Barreiras-BA, tem como objetivo integrar todos os elementos da
sociedade e passa a ser também o lugar de convivência entre as pessoas.
Sobretudo, voltada aolazer, contemplativo, esportivo, recreação infantit elazer
cultural.

Sala das SessÕes, 24 de agosto de 2023.

:*-§-,pP
SILENO CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

VEREADOR PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-81 0l

às 09 :rZlhoras

Cârnara lvluvtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001-7 O

Câmara Municipal de Barreiras
Protocolo no JJ+g

EmjQ./ o8/31.às 09:s6 horas

K,^;0.- flgú§, _
Âssrnatu ra d', ...,. on.i,io

excetexrissrruo sENHoR pRESIDENTE DA cÂuam DE

VEREADORES OO UUI,IICíPIO DE BARREIRAS/BA.

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberaçâo e aprovação do

Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte

indicação:

"INDICA QUE SEJA REALIZADA A RENOVAçÃO DA PINTURA DA FAIXA
DE PEDESTRE EM FRENTE A ESCOLA TARCíLO VIEIRA DE MELO,

BAIRRO SÃO PEDRO DA CIDADE DE BARREIRAS-BAHIA"

JUSTIFICATIVA

A solicitação é de suma importância pois trata-se de uma medida que visará
mais segurança aos estudantes na entrada e saída das escolas e ao mesmo
tempo contribuirá com a educaçáo no trânsito.

Sala das Sessões, 25 de agosto de2023.

<L-EF.D
SILENO CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

VEREADOR PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino §ão Miguel - lbl (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Ilome Page: wwwcamaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Camcara ivh,wtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

l]:,'l. ,i.', , . i ,r.-.1 ri-: i.-.lll'1,;is
i-, i o i ai,^ ô i i_r n,,,_.'tr209__-___

"_

tr_05/__021 CS,ij Jú: ,G ir:,r:rs

- -À"*",(- - At"--rs

ExcELENTíssrMo SENHoR pRESTDENTE DA cÂMARA DE

vEREADoRES Do ruurutcípto DE BARRETRAS/BA.

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do

Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal a seguinte

indicação:

'lNDtCA A SUGESTÃO DE REALTZAR A TNSTALAçÃO DE
BTCICLETÁruOS OU PARACICLOS EM PONTOS ESTRATÉCICOS OA
CIDADE".

JUSTIFICATIVA

Com o aumento de ciclistas e usuários de paraciclos, a instalação de paradas

em pontos estratégicos da cidade se faz mais que necessária paru a melhoria

da mobilidade do trânsito.

Sala das SessÕes, 05 de setembro de2023.

(- ---{--->_,-__.< _t>à_-
Sileno Cerqueira Bilpo dos Santos

Vereador PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: Q7) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8 I 0 I